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61 osób w rękach funkcjonariuszy Straży Granicznej

Joanna Konieczniak
10.12.2018

W ostatnich trzech dniach 07-09.12.2018 r. funkcjonariusze z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w ramach tymczasowo
przywróconej kontroli granicznej ujawnili/zatrzymali 61 osób, które
złamały prawo. Zatrzymano/ujawniono 52 cudzoziemców, którzy
złamali obowiązujące ich przepisy. Ujęto również 8 Polaków i jednego
obywatela Ukrainy, którzy poszukiwani byli przez wymiar
sprawiedliwości lub organy ścigania listami gończymi.

W trakcie kontroli legalności pobytu, z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium
państw Schengen zatrzymano m.in. 20 ob. Ukrainy, 4 ob. Azerbejdżanu, 4 Gruzinów,
Pakistańczyka, 2 ob. Mołdawii, 1 ob. Turcji, 1 cudzoziemca z Surinamu oraz jednego
Algierczyka. Wobec cudzoziemców wydano decyzje o zobowiązaniu do powrotu z
określonym czasowym zakazem wjazdu na terytorium naszego kraju.

Zatrzymanych zostało również 3 obywateli Ukrainy, którzy posiadali wizy w celu podjęcia
pracy w Polsce, a w rzeczywistości wykorzystali je, aby wyjechać lub pracować w innym
kraju. W związku z powyższym posiadane przez nich wizy zostały unieważnione, a
cudzoziemcy zobowiązani do opuszczenia naszego kraju. Ponadto wobec Ukraińców
wszczęto postępowania przygotowawcze zarzucając im popełnienie przestępstw
określonych w art. 272 i 273 kk. Mężczyźni przyznali się do zarzucanych im czynów,
poddali się odpowiedzialności karnej zaproponowanej przez prokuratora, tj. 5 miesięcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby 1 roku.
Prokurator zażądał również obowiązkowego informowania Kuratora Rejonowego o
przebiegu okresu próby oraz zadecydował o przepadku oświadczenia o powierzeniu
wykonywania pracy.

W ten weekend zatrzymano także Czecha i obywatela Rumunii za posiadanie przy sobie
narkotyków, jak również 11 cudzoziemców, którzy przekroczyli granicę państwową wbrew
obowiązującym przepisom.

Natomiast osoby, które poszukiwane były przez wymiar sprawiedliwości lub organy
ścigania listami gończymi w celu odbycia zasądzonych kar pozbawienia wolności, w 1
przypadku po opłaceniu kary zastępczej w postaci grzywny organ poszukiwawczy zezwolił
na odstąpienie od doprowadzenia do aresztu. Pozostałe 8 osób trafiło do aresztu lub
zakładu karnego. W przeważającej mierze osoby te były poszukiwane za popełnienie



przestępstw kradzieży, paserstwa, czy wprowadzania do obrotu środków odurzających.    


